
Spotkanie 24: Paweł 

 

Teksty biblijne: 

 

„Szaweł ciągle jeszcze siał grozę i dyszał żądzą zabijania uczniów Pańskich. Udał się do 

arcykapłana i poprosił go o listy do synagog w Damaszku, aby mógł uwięzić i przyprowadzić 

do Jerozolimy mężczyzn i kobiety, zwolenników tej drogi, jeśliby jakichś znalazł. Gdy zbliżał 

się już w swojej podróży do Damaszku, olśniła go nagle światłość z nieba. A gdy upadł na 

ziemię, usłyszał głos, który mówił: Szawle, Szawle, dlaczego Mnie prześladujesz? Kto jesteś, 

Panie? - powiedział. A On: Ja jestem Jezus, którego ty prześladujesz. Wstań i wejdź do miasta, 

tam ci powiedzą, co masz czynić” (Dz 9, 1- 6). 

„Ja jestem Żydem - mówił - urodzonym w Tarsie w Cylicji. Wychowałem się jednak w tym 

mieście, u stóp Gamaliela otrzymałem staranne wykształcenie w Prawie ojczystym”(Dz 22, 3). 

 

„Jeśli ktoś inny mniema, że może ufność złożyć w ciele, to ja tym bardziej: 5obrzezany w 

ósmym dniu, z rodu Izraela, z pokolenia Beniamina, Hebrajczyk z Hebrajczyków, w stosunku 

do Prawa - faryzeusz, co do gorliwości - prześladowca Kościoła, co do sprawiedliwości legalnej 

- stałem się bez zarzutu. Ale to wszystko, co było dla mnie zyskiem, ze względu na Chrystusa 

uznałem za stratę. I owszem, nawet wszystko uznaję za stratę ze względu na najwyższą wartość 

poznania Chrystusa Jezusa, Pana mojego. Dla Niego wyzułem się ze wszystkiego i uznaję to 

za śmieci, bylebym pozyskał Chrystusa i znalazł się w Nim - nie mając mojej sprawiedliwości, 

pochodzącej z Prawa, lecz Bożą sprawiedliwość, otrzymaną przez wiarę w Chrystusa, 

sprawiedliwość pochodzącą od Boga, opartą na wierze - przez poznanie Jego: zarówno mocy 

Jego zmartwychwstania, jak i udziału w Jego cierpieniach - w nadziei, że upodabniając się do 

Jego śmierci, dojdę jakoś do pełnego powstania z martwych. Nie mówię], że już [to] osiągnąłem 

i już się stałem doskonałym, lecz pędzę, abym też [to] zdobył, bo i sam zostałem zdobyty przez 

Chrystusa Jezusa” (Flp 3, 4- 12). 

 

„Są sługami Chrystusa? Zdobędę się na szaleństwo: Ja jeszcze bardziej! Bardziej przez trudy, 

bardziej przez więzienia; daleko bardziej przez chłosty, przez częste niebezpieczeństwa 

śmierci. Przez Żydów pięciokrotnie byłem bity po czterdzieści razów bez jednego. Trzy razy 

byłem sieczony rózgami, raz kamienowany, trzykrotnie byłem  rozbitkiem na morzu, przez 

dzień i noc przebywałem na głębinie morskiej. Często w podróżach, w niebezpieczeństwach na 

rzekach, w niebezpieczeństwach od zbójców, w niebezpieczeństwach od własnego narodu, w 

niebezpieczeństwach od pogan, w niebezpieczeństwach w mieście, w niebezpieczeństwach na 

pustkowiu, w niebezpieczeństwach w pracy i umęczeniu, często na czuwaniu, w głodzie i 

pragnieniu, w licznych postach, w zimnie i nagości, nie mówiąc już o mojej codziennej udręce 

płynącej z troski o wszystkie Kościoły” (2 Kor 11, 23- 28). 

 

„Jeżeli trzeba się chlubić - choć co prawda nie wypada - przejdę do widzeń i objawień Pańskich. 

Znam człowieka w Chrystusie, który przed czternastu laty - czy w ciele - nie wiem, czy poza 



ciałem - też nie wiem, Bóg to wie - został porwany aż do trzeciego nieba. I wiem, że ten 

człowiek - czy w ciele, nie wiem, czy poza ciałem, [też nie wiem], Bóg to wie -został porwany 

do raju i słyszał tajemne słowa, których się nie godzi człowiekowi powtarzać. Z tego więc będę 

się chlubił, a z siebie samego nie będę się chlubił, chyba że z moich słabości. Zresztą choćbym 

i chciał się chlubić, nie byłbym szaleńcem; powiedziałbym tylko prawdę. Powstrzymuję się 

jednak, aby mnie nikt nie oceniał ponad to, co widzi we mnie lub co ode mnie słyszy. Aby zaś 

nie wynosił mnie zbytnio ogrom objawień, dany mi został oścień dla ciała, wysłannik szatana, 

aby mnie policzkował - żebym się nie unosił pychą. Dlatego trzykrotnie prosiłem Pana, aby 

odszedł ode mnie, lecz Pan mi powiedział: Wystarczy ci mojej łaski. Moc bowiem w słabości 

się doskonali. Najchętniej więc będę się chlubił z moich słabości, aby zamieszkała we mnie 

moc Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w moich słabościach, w obelgach, w niedostatkach, 

w prześladowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem ilekroć niedomagam, 

tylekroć jestem mocny” (2 Kor 12, 1- 10). 

 

 

KKK: 

 

1435 Nawrócenie dokonuje się w życiu codziennym przez czyny pojednania, troskę o ubogich, 

praktykowanie i obronę sprawiedliwości i prawa , wyznanie win braciom, upomnienie 

braterskie, rewizję życia, rachunek sumienia, kierownictwo duchowe, przyjmowanie cierpień, 

znoszenie prześladowania dla sprawiedliwości. Najpewniejszą drogą pokuty jest wzięcie 

każdego dnia swojego krzyża i pójście za Jezusem  . 

1808 Męstwo jest cnotą moralną, która zapewnia wytrwałość w trudnościach i stałość w 

dążeniu do dobra. Umacnia decyzję opierania się pokusom i przezwyciężania przeszkód w 

życiu moralnym. Cnota męstwa uzdalnia do przezwyciężania strachu, nawet strachu przed 

śmiercią, do stawienia czoła próbom i prześladowaniom. Uzdalnia nawet do wyrzeczenia i do 

ofiary z życia w obronie słusznej sprawy. "Pan, moja moc i pieśń" (Ps 118, 14). "Na świecie 

doznacie ucisku, ale miejcie odwagę: Jam zwyciężył świat!" (J 16, 33). 

1816 Uczeń Chrystusa powinien nie tylko zachowywać wiarę i żyć nią, ale także wyznawać ją, 

odważnie świadczyć o niej i szerzyć ją: "Wszyscy... winni być gotowi wyznawać Chrystusa wobec ludzi 

i iść za Nim drogą krzyża wśród prześladowań, których Kościołowi nigdy nie brakuje"  . Służba i 

świadectwo wiary są nieodzowne do zbawienia: "Do każdego więc, kto się przyzna do Mnie przed 

ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się Mnie zaprze przed 

ludźmi, tego zaprę się i Ja przed moim Ojcem, który jest w niebie" (Mt 10, 32-33). 


